


社会福祉法人やまびこ

第一号第一様式

（単位：円）

予算(A) 決算(B) 差異(A)-(B) 備  考

就労支援事業収入 45,525,000 44,903,765 621,235
障害福祉サービス等事業収入 238,781,000 237,245,066 1,535,934
経常経費寄附金収入 2,110,000 2,104,600 5,400
受取利息配当金収入 11,000 500 10,500
その他の収入 3,770,000 3,573,415 196,585

事業活動収入計 (1) 290,197,000 287,827,346 2,369,654
人件費支出 130,598,000 129,269,933 1,328,067
事業費支出 25,082,000 24,206,160 875,840
事務費支出 17,158,000 16,157,655 1,000,345
就労支援事業支出 45,525,000 44,241,175 1,283,825
流動資産評価損等による資金減少額 207,000 0 207,000

事業活動支出計 (2) 218,570,000 213,874,923 4,695,077

71,627,000 73,952,423 △ 2,325,423

固定資産売却収入 36,004,000 36,003,633 367

施設整備等収入計 (4) 36,004,000 36,003,633 367
設備資金借入金元金償還支出 6,000,000 6,000,000 0
固定資産取得支出 67,157,000 67,154,678 2,322
固定資産除却・廃棄支出 4,000 3,633 367

施設整備等支出計 (5) 73,161,000 73,158,311 2,689

△ 37,157,000 △ 37,154,678 △ 2,322

その他の活動による収入 1,278,000 1,151,032 126,968

その他の活動収入計 (7) 1,278,000 1,151,032 126,968
積立資産支出 25,000,000 25,000,000 0
その他の活動による支出 1,810,000 1,805,864 4,136

その他の活動支出計 (8) 26,810,000 26,805,864 4,136

△ 25,532,000 △ 25,654,832 122,832

9,020,000
△ 0

△ 82,000 11,142,913 △ 11,224,913

96,625,764 96,625,764 0

96,543,764 107,768,677 △ 11,224,913当期末支払資金残高 (11)+(12)

予備費支出 (10)
― 9,020,000

当期資金収支差額合計 (11)=(3)+(6)+(9)-(10)
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法人単位資金収支計算書

(自)　平成 30年  4月  1日    (至)　平成 31年  3月 31日 
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社会福祉法人やまびこ

第一号第二様式

（単位：円）

社会福祉事業 合計 内部取引消去 法人合計

就労支援事業収入 44,903,765 44,903,765 0 44,903,765
障害福祉サービス等事業収入 237,245,066 237,245,066 0 237,245,066
経常経費寄附金収入 2,104,600 2,104,600 0 2,104,600
受取利息配当金収入 500 500 0 500
その他の収入 3,573,415 3,573,415 0 3,573,415

事業活動収入計 (1) 287,827,346 287,827,346 0 287,827,346
人件費支出 129,269,933 129,269,933 0 129,269,933
事業費支出 24,206,160 24,206,160 0 24,206,160
事務費支出 16,157,655 16,157,655 0 16,157,655
就労支援事業支出 44,241,175 44,241,175 0 44,241,175

事業活動支出計 (2) 213,874,923 213,874,923 0 213,874,923

73,952,423 73,952,423 0 73,952,423

固定資産売却収入 36,003,633 36,003,633 0 36,003,633

施設整備等収入計 (4) 36,003,633 36,003,633 0 36,003,633
設備資金借入金元金償還支出 6,000,000 6,000,000 0 6,000,000
固定資産取得支出 67,154,678 67,154,678 0 67,154,678
固定資産除却・廃棄支出 3,633 3,633 0 3,633

施設整備等支出計 (5) 73,158,311 73,158,311 0 73,158,311

△ 37,154,678 △ 37,154,678 0 △ 37,154,678

その他の活動による収入 1,151,032 1,151,032 0 1,151,032

その他の活動収入計 (7) 1,151,032 1,151,032 0 1,151,032
積立資産支出 25,000,000 25,000,000 0 25,000,000
その他の活動による支出 1,805,864 1,805,864 0 1,805,864

その他の活動支出計 (8) 26,805,864 26,805,864 0 26,805,864

△ 25,654,832 △ 25,654,832 0 △ 25,654,832

11,142,913 11,142,913 0 11,142,913

96,625,764 96,625,764 0 96,625,764

107,768,677 107,768,677 0 107,768,677

当期資金収支差額合計 (10)=(3)+(6)+(9)

前期末支払資金残高 (11)

当期末支払資金残高 (10)+(11)
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資金収支内訳表

(自)　平成 30年  4月  1日    (至)　平成 31年  3月 31日 
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社会福祉法人やまびこ

第二号第一様式

（単位：円）

当年度決算(A) 前年度決算(B) 増減(A)-(B)

就労支援事業収益 44,903,765 49,338,063 △ 4,434,298
障害福祉サービス等事業収益 237,245,066 238,807,011 △ 1,561,945
経常経費寄附金収益 2,104,600 246,000 1,858,600

サービス活動収益計 (1) 284,253,431 288,391,074 △ 4,137,643
人件費 130,697,983 128,531,207 2,166,776
事業費 24,206,160 24,046,850 159,310
事務費 16,157,655 15,696,003 461,652
就労支援事業費用 44,903,765 49,338,063 △ 4,434,298
減価償却費 44,546,427 34,772,840 9,773,587
国庫補助金等特別積立金取崩額 △ 13,211,816 △ 11,637,153 △ 1,574,663

サービス活動費用計 (2) 247,300,174 240,747,810 6,552,364

36,953,257 47,643,264 △ 10,690,007

受取利息配当金収益 500 125,601 △ 125,101
その他のサービス活動外収益 3,573,415 614,273 2,959,142

サービス活動外収益計 (4) 3,573,915 739,874 2,834,041

サービス活動外費用計 (5) 0 0 0

3,573,915 739,874 2,834,041

40,527,172 48,383,138 △ 7,855,966

施設整備等補助金収益 0 65,102,000 △ 65,102,000
施設整備等寄附金収益 0 3,836,000 △ 3,836,000

特別収益計 (8) 0 68,938,000 △ 68,938,000
固定資産売却損・処分損 3,633 306,895 △ 303,262
国庫補助金等特別積立金積立額 0 64,902,000 △ 64,902,000

特別費用計 (9) 3,633 65,208,895 △ 65,205,262

△ 3,633 3,729,105 △ 3,732,738

40,523,539 52,112,243 △ 11,588,704

557,493,160 425,080,917 132,412,243

598,016,699 477,193,160 120,823,539

0 0 0

0 96,300,000 △ 96,300,000

25,000,000 16,000,000 9,000,000

573,016,699 557,493,160 15,523,539

基本金取崩額 (14)

その他の積立金取崩額 (15)

その他の積立金積立額 (16)
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当期末繰越活動増減差額 (13)=(11)+(12)

費
　
用

特
別
増
減
の
部

特別増減差額 (10)=(8)-(9)

当期活動増減差額 (11)=(7)+(10)

前期繰越活動増減差額 (12)

収
　
益

収
　
益

費
　
用

サ
ー

ビ
ス
活
動
外
増
減
の
部
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経常増減差額 (7)=(3)+(6)

法人単位事業活動計算書

(自)　平成 30年  4月  1日    (至)　平成 31年  3月 31日 
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社会福祉法人やまびこ

第二号第二様式

（単位：円）

社会福祉事業 合計 内部取引消去 法人合計

就労支援事業収益 44,903,765 44,903,765 0 44,903,765
障害福祉サービス等事業収益 237,245,066 237,245,066 0 237,245,066
経常経費寄附金収益 2,104,600 2,104,600 0 2,104,600

サービス活動収益計 (1) 284,253,431 284,253,431 0 284,253,431
人件費 130,697,983 130,697,983 0 130,697,983
事業費 24,206,160 24,206,160 0 24,206,160
事務費 16,157,655 16,157,655 0 16,157,655
就労支援事業費用 44,903,765 44,903,765 0 44,903,765
減価償却費 44,546,427 44,546,427 0 44,546,427
国庫補助金等特別積立金取崩額 △ 13,211,816 △ 13,211,816 △ 0 △ 13,211,816

サービス活動費用計 (2) 247,300,174 247,300,174 0 247,300,174

36,953,257 36,953,257 0 36,953,257

受取利息配当金収益 500 500 0 500
その他のサービス活動外収益 3,573,415 3,573,415 0 3,573,415

サービス活動外収益計 (4) 3,573,915 3,573,915 0 3,573,915

サービス活動外費用計 (5) 0 0 0 0

3,573,915 3,573,915 0 3,573,915

40,527,172 40,527,172 0 40,527,172

特別収益計 (8) 0 0 0 0
固定資産売却損・処分損 3,633 3,633 0 3,633

特別費用計 (9) 3,633 3,633 0 3,633

△ 3,633 △ 3,633 0 △ 3,633

40,523,539 40,523,539 0 40,523,539

557,493,160 557,493,160 0 557,493,160

598,016,699 598,016,699 0 598,016,699

0 0 0 0

0 0 0 0

25,000,000 25,000,000 0 25,000,000

573,016,699 573,016,699 0 573,016,699

基本金取崩額 (14)

その他の積立金取崩額 (15)

その他の積立金積立額 (16)
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次期繰越活動増減差額 (17)=(13)+(14)+(15)-(16)

当期末繰越活動増減差額 (13)=(11)+(12)
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サービス活動外増減差額 (6)=(4)-(5)

経常増減差額 (7)=(3)+(6)

事業活動内訳表

(自)　平成 30年  4月  1日    (至)　平成 31年  3月 31日 
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社会福祉法人やまびこ

第三号第一様式

（単位：円）

当年度末 前年度末 増  減 当年度末 前年度末 増  減

 流動資産 121,580,983 112,217,765 9,363,218  流動負債 26,863,388 23,562,859 3,300,529
   現金預金 76,418,904 67,405,809 9,013,095    事業未払金 11,009,312 13,266,589 △ 2,257,277
   事業未収金 41,470,662 40,755,936 714,726    １年以内返済予定設備資金借入金 8,000,000 4,000,000 4,000,000
   未収補助金 945,672 1,102,806 △ 157,134    預り金 11,635 10,930 705
   貯蔵品 36,061 546,443 △ 510,382    職員預り金 1,882,441 1,407,124 475,317
   商品・製品 488,910 340,300 148,610    仮受金 0 216 △ 216
   仕掛品 8,120 86,280 △ 78,160    賞与引当金 5,960,000 4,878,000 1,082,000
   原材料 411,888 480,562 △ 68,674
   立替金 1,204,044 1,044,563 159,481
   前払費用 596,722 455,066 141,656
 固定資産 906,426,842 895,355,758 11,071,084  固定負債 59,692,300 69,346,250 △ 9,653,950
  基本財産 727,541,620 726,695,860 845,760    設備資金借入金 54,000,000 64,000,000 △ 10,000,000
   土地 144,815,027 108,815,027 36,000,000    退職給付引当金 5,692,300 5,346,250 346,050
   建物 579,726,593 614,880,833 △ 35,154,240 負債の部合計 86,555,688 92,909,109 △ 6,353,421
   定期預金 3,000,000 3,000,000 0
  その他の固定資産 178,885,222 168,659,898 10,225,324
   構築物 30,352,626 33,205,934 △ 2,853,308  基本金 42,683,418 42,683,418 0
   機械及び装置 156,241 186,481 △ 30,240    第１号基本金 40,527,236 40,527,236 0
   車輌運搬具 1,679,810 3,286,845 △ 1,607,035    第３号基本金 2,156,182 2,156,182 0
   器具及び備品 26,322,765 26,269,018 53,747  国庫補助金等特別積立金 213,752,020 227,487,836 △ 13,735,816
   建設仮勘定 0 10,800,000 △ 10,800,000  その他の積立金 112,000,000 87,000,000 25,000,000
   ソフトウエア 563,976 756,648 △ 192,672    工賃変動積立金 1,000,000 1,000,000 0
   投資有価証券 50,000 50,000 0    人件費積立金 7,000,000 7,000,000 0
   退職共済預け金 6,786,300 6,151,050 635,250    修繕積立金 53,000,000 49,000,000 4,000,000
   工賃変動積立資産 1,000,000 1,000,000 0    備品等購入積立金 14,000,000 14,000,000 0
   人件費積立資産 7,000,000 7,000,000 0    施設整備等積立金 37,000,000 16,000,000 21,000,000
   修繕積立資産 53,000,000 49,000,000 4,000,000  次期繰越活動増減差額 573,016,699 557,493,160 15,523,539
   備品等購入積立資産 14,000,000 14,000,000 0  (うち当期活動増減差額) 40,523,539 52,112,243 △ 11,588,704
   施設整備等積立資産 37,000,000 16,000,000 21,000,000
   長期前払費用 973,504 953,922 19,582 純資産の部合計 941,452,137 914,664,414 26,787,723

資産の部合計 1,028,007,825 1,007,573,523 20,434,302 負債及び純資産の部合計 1,028,007,825 1,007,573,523 20,434,302

法人単位貸借対照表

平成 31年  3月 31日 現在

資　産　の　部 負　債　の　部

純　資　産　の　部



社会福祉法人やまびこ

第三号第二様式

（単位：円）

勘　定　科　目 社会福祉事業 合計 内部取引消去 法人合計

 流動資産 121,580,983 121,580,983 0 121,580,983
   現金預金 76,418,904 76,418,904 0 76,418,904
   事業未収金 41,470,662 41,470,662 0 41,470,662
   未収補助金 945,672 945,672 0 945,672
   貯蔵品 36,061 36,061 0 36,061
   商品・製品 488,910 488,910 0 488,910
   仕掛品 8,120 8,120 0 8,120
   原材料 411,888 411,888 0 411,888
   立替金 1,204,044 1,204,044 0 1,204,044
   前払費用 596,722 596,722 0 596,722
 固定資産 906,426,842 906,426,842 0 906,426,842
  基本財産 727,541,620 727,541,620 0 727,541,620
   土地 144,815,027 144,815,027 0 144,815,027
   建物 579,726,593 579,726,593 0 579,726,593
   定期預金 3,000,000 3,000,000 0 3,000,000
  その他の固定資産 178,885,222 178,885,222 0 178,885,222
   構築物 30,352,626 30,352,626 0 30,352,626
   機械及び装置 156,241 156,241 0 156,241
   車輌運搬具 1,679,810 1,679,810 0 1,679,810
   器具及び備品 26,322,765 26,322,765 0 26,322,765
   ソフトウエア 563,976 563,976 0 563,976
   投資有価証券 50,000 50,000 0 50,000
   退職共済預け金 6,786,300 6,786,300 0 6,786,300
   工賃変動積立資産 1,000,000 1,000,000 0 1,000,000
   人件費積立資産 7,000,000 7,000,000 0 7,000,000
   修繕積立資産 53,000,000 53,000,000 0 53,000,000
   備品等購入積立資産 14,000,000 14,000,000 0 14,000,000
   施設整備等積立資産 37,000,000 37,000,000 0 37,000,000
   長期前払費用 973,504 973,504 0 973,504

資産の部合計 1,028,007,825 1,028,007,825 0 1,028,007,825
 流動負債 26,863,388 26,863,388 0 26,863,388
   事業未払金 11,009,312 11,009,312 0 11,009,312
   １年以内返済予定設備資金借入金 8,000,000 8,000,000 0 8,000,000
   預り金 11,635 11,635 0 11,635
   職員預り金 1,882,441 1,882,441 0 1,882,441
   賞与引当金 5,960,000 5,960,000 0 5,960,000
 固定負債 59,692,300 59,692,300 0 59,692,300
   設備資金借入金 54,000,000 54,000,000 0 54,000,000
   退職給付引当金 5,692,300 5,692,300 0 5,692,300

負債の部合計 86,555,688 86,555,688 0 86,555,688
 基本金 42,683,418 42,683,418 0 42,683,418
   第１号基本金 40,527,236 40,527,236 0 40,527,236
   第３号基本金 2,156,182 2,156,182 0 2,156,182
 国庫補助金等特別積立金 213,752,020 213,752,020 0 213,752,020
 その他の積立金 112,000,000 112,000,000 0 112,000,000
   工賃変動積立金 1,000,000 1,000,000 0 1,000,000
   人件費積立金 7,000,000 7,000,000 0 7,000,000
   修繕積立金 53,000,000 53,000,000 0 53,000,000
   備品等購入積立金 14,000,000 14,000,000 0 14,000,000
   施設整備等積立金 37,000,000 37,000,000 0 37,000,000
 次期繰越活動増減差額 573,016,699 573,016,699 0 573,016,699
 (うち当期活動増減差額) 40,523,539 40,523,539 0 40,523,539

純資産の部合計 941,452,137 941,452,137 0 941,452,137
負債及び純資産の部合計 1,028,007,825 1,028,007,825 0 1,028,007,825

貸借対照表内訳表

平成 31年  3月 31日 現在








